
 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

84-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

     25.01.2023         № 718 

 

О внесении изменений в решение 53-й 

сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 27.10.2016 № 958  

«Об утверждении Положения  

об организации похоронного дела  

и содержании общественных кладбищ  

на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым  

от 19.07.2022 № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики 

Крым», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, с учетом предложения прокурора города 

Симферополя Вдовкина В.Г. от 26.07.2022 № Исорг-20350023-3242-22/-

20350023, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 53-й сессии Симферопольского городского совета 

I созыва от 27.10.2016 № 958 «Об утверждении Положения об организации 

похоронного дела и содержании общественных кладбищ на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (далее – решение) следующие изменения:  

1.1. В приложении к решению:  

1.1.1. В пункте 4.1.5 слова «государственными органами Российской 

Федерации и Республики Крым» заменить словами: «государственными 



органами Российской Федерации и исполнительными органами Республики 

Крым»; 

1.1.2. Пункт 4.1.10 изложить в следующей редакции: 

«4.1.10. Стоимость услуг, указанных в пункте 4.1.1 настоящего 

Положения, подлежащих возмещению специализированной службе  

в сроки и в порядке, установленные законодательством Российский 

Федерации и Республики Крым, определяется постановлением 

Администрации города Симферополя, по согласованию с территориальным 

органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской 

Федерации, а также с исполнительным органом Республики Крым в области 

государственного регулирования цен и тарифов.».  

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный 

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности 

(Катушев Е.Э.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                              В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


